duxisse : nam eam etiam ex solis Scripturæ dogma-
tibus & fundamentis facile solvere potueram ; quod,
ut unicuique pateat , hic paucis ostendam . Scri-
ptura de natura in genere quibusdam in locis affir-
mat, eam fixum atque immutabilem ordinem ser-
vare, ut in Psal. cxlvii 11.6. & Jerem. xxxi. 35, 36.
Philosophus præterea in suo Eccl. i. 10. clarissime
dœct, nihil novi in natura contingere ; & vers. 11, 12.
hoc idem illustrans , ait, quod, quamvis aliquando
aliquid contingat, quod novum videtur, id tamen
novum non est, sed in seculis, quæ antea fuerunt &
quorum nulla est memoria, contigit, nam ut ipse ait,
antiquorum nulla est apud hodiernos memoria, nec
in illa etiam hodiernorum apud posteros erit. Dein-
de cap. 111. vers. 11. dicit Deum omnia probe in
eorum tempus ordinavisse , & vers. 14. se novisse,
ait, quod quicquid Deus facit, id in æternum per-
manebit, nec ei aliquid addi, nec de eo aliquid sub-
trahi posse ; quæ omnia clarissimæ docent , natu-
ram fixum atque immutabilem ordinem servare,
Deum omnibus seculis nobis notis & ignotis eu-
dem fuisse , legesque naturæ adeo perfectas & fer-
tiles esse , ut iis nihil addi neque detrahi possit , &
denique miracula, non nisi propter hominum igno-
rantiam , ut aliquid novi , videri. Hæc igitur in
Scriptura expresse docentur , at nullibi , quod in
natura aliquid contingat, quod ipsius legibus re-
pugnet , aut quod ex iis nequeat sequi , adeoque
neque etiam Scripturæ affingendum. Ad hæc ac-
cedit , quod miracula causas & circumstantias re-
quirant (ut jam ostendimus) & quod non sequan-
tur ex nescio quo imperio regio, quod vulgus Deo
affingit, sed ex imperio & decreto divino, hoc est,
(ut

(ut etiam ex ipsa Scriptura ostendimus) ex legibus naturæ ejusque ordine, & quod denique miracula etiam à seductoribus fieri possint, ut convincitur ex Deuternom. x i i i. & Matthæi. xxiv. 24. Ex iquibus porro evidentissime sequitur, miracula res naturales fuisse, atque adeo eadem ita explicanda, ut neque nova (ut Salomonis verbo utar) neque naturæ repugnantia videantur, sed, si fieri potuit, ad res naturales maxime accendentia, quod ut facilius ab unoquoque possit fieri, quasdam regulas ex sola Scriptura petitas tradidi. Attamen, quamvis dicam, Scripturam hæc docere, non tamen intelligo, hæc ab eadem doceri tanquam documenta ad salutem necessaria, sed tantum quod Prophetæ hæc eadem uti nos amplexi sunt; quare de his unicuique, prout sibi melius esse sentiet, ad Dei cultum, & religionem integro animo suscipiendum, liberum est existimare. Quod etiam Josephus sentit; sic enim in conclusione Libri I I. antiquit. scribit. *Nullus vero discredat verbo miraculi, si antiquis hominibus, & malitia privatis via salutis liquet per mare facta, sive voluntate Dei, sive sponte revelata: dum & eis, qui cum Alexandro Rege Macedonie fuerunt olim, & antiquitus à resistentibus Pamphylicum mare divisum sit, & cum aliud iter non esset, transsum prebuit iis, volente Deo, per eum Persarum destruere principatum;* & hoc confitentur omnes, qui actas Alexandri scripscrunt, de his itaque, sicut placuerit cunctis, existimet. Hæc sunt verba Josephi, ejusque de fide miraculorum judicium.